О внесении изменения в решение Совета муниципального образования         город-курорт Анапа от 20 декабря 2012 года № 321 «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития

муниципального образования город-курорт Анапа
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

№ 438 от 27 марта 2014 года
В связи с изменением условий функционирования отдельных отраслей экономики муниципального образования город-курорт Анапа, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 20 декабря 2012 года № 321 «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа на 2013 год и на плановый период 2014                      и 2015 годов» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Халина) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Погодин) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа.
Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                  С.П.Сергеев
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                 Л.И.Кочетов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 27.03.2014№438

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 20.12.2012г. № 321

(в редакции решения Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 27.03.2014 № 438)

Индикативный план социально-экономического развития

муниципального образования город-курорт Анапа

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Наименование показателя
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Среднегодовая численность постоянного населения, тыс.чел.
	150,8
	155,8
	158,7
	160,6
	162,4

	Индекс потребительских цен, %
	109,1
	107,0
	107,5
	106,7
	105,4

	Оборот базовых отраслей экономики, млн.руб.
	45481,2
	48493,0
	52580,0
	57328,1
	62369,0

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	114,4
	106,6
	108,4
	109,0
	108,8

	Объем отгруженных товаров собственного производства (добыча полезных ископаемых, обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды) по крупным и средним предприятиям, млн.руб.
	1858,1
	1973,1
	2065,9
	2231,0
	2380,4

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	103,9
	106,2
	104,7
	108,0
	106,7

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн. руб.
	2206,6
	1820,9
	2012,7
	2182,5
	2392,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	104,3
	78,4
	106,8
	103,1
	102,7

	Объем услуг крупных и средних предприятий транспорта, млн.руб.
	660,5
	1085,3
	1162,0
	1278,1
	1381,3

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	127,8
	164,3
	107,1
	110,0
	108,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Оборот розничной торговли, млн.руб.
	20239,5
	22378,1
	24571,5
	27191,4
	29805,7

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,4
	105,0
	103,1
	104,3
	103,9

	Оборот общественного питания, млн.руб.
	2397,3
	2699,1
	2898,9
	3186,9
	3473,4

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	114,7
	106,4
	101,9
	104,5
	103,8

	Объем услуг коллективных и специализированных средств размещения курортно–туристского комплекса,

млн.руб.
	5915,1
	6135,9
	6428,7
	6752,0
	7148,7

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,5
	100,9
	101,2
	102,2
	102,6

	Количество хозяйствующих субъектов малого предпринимательства, ед.
	11577
	10948
	9944
	9994
	10044

	в % к предыдущему году
	84,8
	94,6
	90,8
	100,5
	100,5

	Средняя численность работников хозяйствующих субъектов малого предпринимательства, тыс.чел.
	18,86
	20,160
	19,170
	19,226
	19,295

	в % к предыдущему году
	97,8
	106,9
	95,1
	100,3
	100,4

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), руб.
	1649,9
	836,6
	883,0
	935,1
	987,4

	в % к предыдущему году
	48,2
	52,1
	105,5
	105,9
	105,6

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (крупные и средние предприятия), млн.руб.
	2958,9
	1798,2
	1803,0
	1913,3
	2050,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	64,1
	55,4
	94,7
	100,3
	100,9

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» по крупным и средним предприятиям, млн.руб.
	254,0
	229,0
	132,0
	146,0
	162,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	60,7
	81,2
	52,9
	102,9
	103,6

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс.кв.м
	237,0
	244,3
	252,0
	270,0
	277,1

	в % к предыдущему году
	102,2
	103,1
	103,2
	107,1
	102,6

	Прибыль прибыльных  предприятий, млн.руб.
	836,3
	1070,4
	900,0
	936,9
	982,7

	в % к предыдущему году
	111,7
	128,0
	84,1
	104,1
	104,9

	Фонд заработной платы (ФОТ), млн.руб.
	6772,2
	7853,9
	8775,9
	9816,6
	11007,7

	в % к предыдущему году
	119,0
	116,0
	111,7
	111,9
	112,1

	Среднемесячная заработная плата,

руб. в месяц
	15102,8
	17285,3
	19284,4
	21551,0
	24151,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	в % к предыдущему году
	107,8
	114,5
	111,6
	111,8
	112,1

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс.чел.
	75,3
	76,8
	77,1
	77,4
	77,7

	в % к предыдущему году
	104,3
	102,0
	100,4
	100,4
	100,4

	Среднегодовая численность зарегистрированных безработных, чел.
	753
	580
	560
	550
	540

	в % к предыдущему году
	111,7
	77,0
	96,6
	98,2
	98,2

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы, %
	0,8
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, ед.
	5111
	5211
	6060
	6170
	6530

	в % к предыдущему году
	103,9
	102,0
	116,3
	101,8
	105,8

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования, ед.
	27
	50
	60
	70
	80

	в % к предыдущему году
	142,1
	185,2
	120,0
	116,7
	114,3

	Производство зерна (в весе после доработки), тыс.тонн
	57,1
	16,4
	56,0
	56,1
	56,2

	в % к предыдущему году
	83,5
	28,7
	341,5
	100,2
	100,2

	Производство подсолнечника (в весе после доработки), тыс.тонн
	4,4
	10,1
	4,5
	4,7
	5,0

	в % к предыдущему году
	104,8
	229,5
	44,6
	104,4
	106,4

	Производство картофеля во всех категориях хозяйств, тыс.тонн
	9,9
	10,7
	10,0
	10,1
	10,1

	в % к пред. году
	100,0
	108,1
	93,5
	101,0
	100,0

	Производство овощей во всех категориях хозяйств, тыс.тонн
	11,8
	12,0
	12,0
	12,1
	12,3

	в % к предыдущему году
	117,4
	101,5
	100,0
	100,8
	101,7

	Производство овощей в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	8,3
	8,4
	8,5
	8,5
	8,6

	в % к предыдущему году
	109,2
	101,2
	101,2
	100,0
	101,2

	Производство овощей в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,82
	0,85
	0,87
	0,90
	0,93

	в % к предыдущему году
	143,9
	103,7
	102,4
	103,4
	103,6

	Производство плодов и ягод во всех категориях хозяйств, тыс.тонн
	1,7
	1,8
	1,9
	2,0
	2,2

	в % к предыдущему году
	106,3
	105,9
	105,6
	105,3
	110,0

	Производство винограда во всех категориях хозяйств, тыс.тонн
	19,12
	9,15
	12,19
	13,20
	15,21

	в % к предыдущему году
	231,6
	47,9
	133,2
	108,3
	115,2

	Производство мяса в живом весе во всех категориях хозяйств, тыс.тонн
	4,1
	3,4
	3,4
	3,7
	3,8

	в % к предыдущему году
	98,7
	82,9
	100,0
	108,8
	102,7

	Производство мяса в живом весе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	3,73
	3,184
	3,184
	3,200
	3,530

	в % к предыдущему году
	101,4
	85,3
	100,0
	100,5
	110,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Производство мяса в живом весе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,028
	0,030
	0,031
	0,033
	0,036

	в % к предыдущему году
	37,8
	107,1
	103,3
	106,5
	109,1

	Производство молока во всех категориях хозяйств, тыс.тонн
	11,3
	10,4
	10,4
	10,4
	10,4

	в % к предыдущему году
	101,8
	92,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Производство молока в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	7,049
	7,050
	7,051
	7,052
	7,053

	в % к предыдущему году
	98,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Производство молока в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	2,029
	2,030
	2,032
	2,038
	2,048

	в % к предыдущему году
	174,0
	100,0
	100,1
	100,3
	100,5

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн.штук
	64,6
	52,2
	23,5
	28,5
	29,6

	в % к предыдущему году
	67,6
	80,8
	45,0
	121,3
	103,9

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	5770
	5305
	5420
	5490
	5595

	в % к предыдущему году
	93,3
	91,9
	102,2
	101,3
	101,9

	в том числе коровы, голов
	2262
	2022
	2030
	2040
	2052

	в % к предыдущему году
	99,6
	89,4
	100,4
	100,5
	100,6

	Численность поголовья свиней, овец, коз на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	4988
	3380
	3885
	4190
	4400

	свиньи
	1611
	0
	500
	800
	1000

	в % к предыдущему году
	41,5
	0,0
	0,0
	160,0
	125,0

	овцы и козы
	3377
	3380
	3385
	3390
	3400

	в % к предыдущему году
	104,7
	100,1
	100,1
	100,1
	100,3

	Численность поголовья птицы на конец года во всех категориях хозяйств, тыс.голов
	230,7
	230,7
	202,0
	203,0
	205,0

	в % к предыдущему году
	60,2
	60,2
	87,6
	100,5
	101,0

»

Начальник управления

экономики и инвестиций администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                            Е.А.Приставка